
本校における感染症対策について 

 本校では、以下のような対策を行っております。 

・手指消毒用自動ディスペンサーの設置（昇降口・各教室） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・教室でのパーテーションの設置 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・実習室等のアルコール消毒設置 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  体育館入口               音楽室入口 



・図書室（パーテーション・手指消毒液の設置） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

・昼食の時間等特別教室の開放（３密対策） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・生徒用トイレへのペーパータオル設置 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



・授業内・終了時の教室換気・加湿器の使用 

・業者による毎日１回の校内消毒作業 

・クイックルワイパーを用いての床清掃 

・マスク着用・手洗い・うがいの徹底指導 

 

 

 

今後も継続して感染症対策を行って 

まいります。 

健康観察シートも配布させていただき 

ましたので、毎朝の検温等健康観察の実施 

や３密回避行動等、ご家庭でもご協力の程 

よろしくお願い申し上げます。 

 


